
2016 
 

 
Strana 1 (celkem 20) 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
společnosti SPEED LEASE a.s. Sixt Lease Franchisee 

pro operativní leasing 
 

Článek 1. 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

1.1. Účelem těchto obchodních podmínek společnosti SPEED LEASE a.s. se sídlem Praha 1, Benediktská 690/7,  
PSČ: 110 00, IČO: 62912691, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 13469, pro operativní leasing (dále jen „OP“) je vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran 
Smlouvy o operativním leasingu (dále jen „Smlouva“), příp. též Rámcové smlouvy o spolupráci v operativním 
leasingu (dále jen „Rámcová smlouva“), které spolu uzavírají společnost SPEED LEASE a.s. jako pronajímatel 
na straně jedné (dále jen „pronajímatel“) a zájemce o operativní leasing jako nájemce na straně druhé (dále jen 
„nájemce“), jakož i postupu při jejich uzavření. Smlouva může být mezi pronajímatelem a nájemcem uzavřena 
samostatně nebo na základě Rámcové smlouvy, byla-li tato mezi pronajímatelem a nájemcem uzavřena. Tyto 
OP jsou nedílnou součástí Rámcové smlouvy i Smlouvy. 

1.2. Pronajímatel poskytuje nájemcům služby ve formě operativního leasingu, čímž se rozumí užívání motorového 
vozidla (dále jen „předmět leasingu“) a poskytování služeb s tímto užíváním spojených. Nájemce hradí 
pronajímateli po dobu užívání předmětu leasingu sjednané platby (vše dále jen „leasing“).  

1.3. Technická specifikace předmětu leasingu je uvedena ve Smlouvě.  
 

Článek 2. 
UZAVŘENÍ SMLOUVY A DOBA JEJÍHO TRVÁNÍ 

2.1. Nájemce zašle pronajímateli poptávku obsahující jeho základní požadavky ohledně předmětu leasingu. 
Po obdržení poptávky se specifikací předmětu leasingu od nájemce vyhotoví pronajímatel kalkulaci (viz  
odst. 4.1. OP), ve které uvede přesné podmínky pro uzavření konkrétní Smlouvy a kterou doručí nájemci. Přílohou 
kalkulace může být též podrobná specifikace předmětu leasingu. Nájemce bere na vědomí, že kalkulace není 
návrhem na uzavření Smlouvy ve smyslu ustanovení § 1731 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále „OZ“), přičemž pronajímatel si vyhrazuje uzavření Smlouvy pouze v písemné 
formě. V případě, že nájemce bude souhlasit s podmínkami obsaženými v kalkulaci oznámí to zasláním 
podepsané kalkulace pronajímateli, který vyhotoví návrh Smlouvy a předá jej nájemci k podpisu. Nájemce je 
povinen Smlouvu akceptovat (podepsat).  Smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami, tj. pronajímatelem i nájemcem. Pronajímatel objedná závazně předmět leasingu nejdříve v pracovní 
den následující po dni, kdy dojde k uzavření Smlouvy. Pronajímatel není povinen předat nájemci předmět leasingu 
dříve, než obdrží Smlouvu podepsanou nájemcem, přičemž v takovém případě nenastává prodlení na straně 
pronajímatele (odst. 2.3., resp. odst. 15.5. OP se neuplatní).  

2.2. Doba leasingu počíná dnem převzetí předmětu leasingu a končí uplynutím doby sjednané ve Smlouvě. Nájemce 
je oprávněn Rámcovou smlouvu a Smlouvu vypovědět pouze za podmínek v nich stanovených nebo uvedených 
dále v těchto OP, čímž pronajímatel a nájemce vylučují aplikaci ustanovení § 2320 odst.1 OZ na smluvní vztah 
založený Rámcovou smlouvou a Smlouvou. 

2.3. Nájemce má právo odstoupit od Smlouvy nejpozději do okamžiku převzetí předmětu leasingu, a to pouze  
v případě, kdy prodlení v dodávce předmětu leasingu přesáhne 12 týdnů od orientačního termínu předání, který 
se odvíjí od předpokládaného termínu dodání předmětu leasingu ze strany dodavatele/dealera. Nájemce však 
není oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy je toto prodlení zaviněno okolnostmi, které nemohly být 
pronajímatelem předvídány ani žádným způsobem ovlivněny (např. z důvodů prodlení dodavatele/dealera). 
O orientačním termínu předání předmětu leasingu je nájemce informován pronajímatelem, přičemž ke stanovení 
tohoto termínu je oprávněn výlučně pronajímatel. Pronajímatel neodpovídá nájemci za případnou škodu 
způsobenou prodlením v dodávce předmětu leasingu.  

2.4. Pronajímatel má právo odstoupit od Smlouvy nejpozději do okamžiku převzetí předmětu leasingu nájemcem, 
pokud se majetkové poměry nájemce výrazně zhorší nebo pokud vyjdou najevo takové skutečnosti týkající se 
nájemce, které při uzavírání Smlouvy pronajímateli nebyly známy a za kterých by pronajímatel Smlouvu neuzavřel 
- za takovou situaci by bylo považováno např., nikoli však výlučně, rozhodnutí o úpadku nájemce  
(i nepravomocné), podání dlužnického insolvenčního návrhu ve vztahu k nájemci, zamítnutí insolvenčního návrhu 
pro nedostatek majetku nájemce, prohlášení konkurzu na majetek nájemce, povolení oddlužení nájemce, podání 
návrhu na povolení oddlužení nájemce, povolení reorganizace nájemce, rozhodnutí o likvidaci nebo zrušení 
nájemce, nařízení exekuce nebo výkonu rozhodnutí na majetek nájemce, zahájení soudního, správního nebo 
jiného řízení, které by se mohlo podstatným způsobem dotknout majetkových poměrů nájemce, zahájení trestního 
stíhání nájemce, zjistí li pronajímatel u nájemce 2 a více věřitelů po splatnosti více než 14 dni atd. V  případě 
odstoupení pronajímatele od Smlouvy v souladu s tímto odstavcem je nájemce povinen pronajímateli zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10 % z pořizovací ceny předmětu leasingu, a to do 15 pracovních dní ode dne doručení 
odstoupení od Smlouvy nájemci - pronajímatel je oprávněn po nájemci požadovat vedle smluvní pokuty též 



2016 
 

 
Strana 2 (celkem 20) 

náhradu škody, která mu vznikne v důsledku odstoupení od Smlouvy v souladu s tímto odstavcem. Ustanovení 
tohoto odstavce platí pro Rámcovou smlouvu obdobně. 

 
Článek 3. 

PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU LEASINGU 

3.1. Nájemce obdrží předmět leasingu v objednaném provedení uvedeném ve Smlouvě, příp. v provedení dle 
podrobné specifikace vzájemně odsouhlasené a podepsané s dodavatelem/dealerem předmětu leasingu.  

3.2. K převzetí předmětu leasingu bude nájemce vyzván pronajímatelem. Nájemci na základě výzvy pronajímatele 
vzniká právo a povinnost předmět leasingu převzít. Pronajímatel je oprávněn předat předmět leasingu 
prostřednictvím třetí strany. Nájemce je oprávněn a povinen převzít předmět leasingu od pronajímatele v termínu 
a místě stanoveném ve výzvě pronajímatele a to nejpozději do 5 dní po výzvě pronajímatele. K převzetí předmětu 
leasingu dojde zpravidla v provozovně dodavatele/dealera předmětu leasingu, nebude-li dohodnuto jinak.  

3.3. Jestliže nájemce nepřevezme předmět leasingu do 5 pracovních dnů od sjednaného termínu převzetí předmětu 
leasingu, nejpozději však do 5 pracovních dnů po doručení výzvy ze strany pronajímatele, je povinen pronajímateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 % z pořizovací ceny předmětu leasingu. Pronajímatel má současně právo od 
Smlouvy odstoupit. Pronajímatel je oprávněn po nájemci požadovat vedle smluvní pokuty též náhradu škody, 
která mu vznikne v důsledku odstoupení od Smlouvy v souladu s tímto odstavcem. 

3.4. Před převzetím předmětu leasingu je nájemce povinen ho prohlédnout a ověřit jeho přesnou identifikaci, zjistit 
úplnost dodávky vč. dokumentace a přezkoušet, zda předmět leasingu nemá technické nedostatky a zda je plně 
použitelný. Pokud je pro předmět leasingu smluvně sjednán zvláštní účel užívání, musí také přezkoušet, zda je 
pro tento účel skutečně použitelný. Jestliže předmět leasingu má technické nedostatky, má jakoukoli vadu, která 
nájemci brání v řádném užívání předmětu leasingu, nebo není-li pro zvlášť sjednaný účel vhodný, nesmí jej 
nájemce převzít a je povinen tuto skutečnost pronajímateli oznámit. Při zjištění jakýchkoli vad je povinen trvat a 
jejich odstranění a teprve poté je oprávněn předmět leasingu převzít. 

3.5. V případě, že si nájemce zvolí svého dodavatele předmětu leasingu, přebírá za něj veškeré závazky ve vztahu 
k předmětu leasingu. 

3.6. Předání předmětu leasingu je považováno za uskutečněné okamžikem převzetí klíčů od předmětu leasingu  
a podpisem předávacího protokolu. Nájemci bude předána příslušná dokumentace týkající se předmětu 
leasingu. Tato dokumentace zahrnuje zejména: osvědčení o registraci vozidla – malý technický průkaz (dále jen 
„ORV“), oprávnění k používání vozidla – předávací protokol, servisní a asistenční kartu SIXT, doklad o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, registrační značku aj. Předmět leasingu je dodán 
zpravidla s pneumatikami od výrobce, nebylo-li sjednáno jinak. V zimním období, tj. v období od 1.10 do 31.3. je 
předmět nájmu předán na zimních pneumatikách, pokud má nájemce sjednanou službu pneuservis, není-li mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. Předávací protokol musí být při převzetí podepsán oběma stranami. 
Servisní - asistenční karta SIXT a tankovací karty mohou být dodatečně zaslány poštou. 

 
Článek 4. 

LEASINGOVÉ PLATBY 

4.1. Nedílnou součástí Smlouvy je příloha s názvem „Kalkulace operativního leasingu“ (dále jen „kalkulace“). 
Kalkulace vyčísluje leasingové měsíční platby (nájemné a služby) týkající se příslušného předmětu leasingu (dále 
jen „leasingové platby“), které bude nájemce hradit po celou dobu leasingu pronajímateli. Výše leasingových 
plateb se může v době po uzavření Smlouvy změnit v závislosti na zvýšení těch položek leasingových plateb, 
které nejsou ovlivnitelné pronajímatelem (zejména legislativní změny, změny dle odst. 4.6., 4.7. nebo 4.8. OP, 
změny pojistného u pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla – tzv. povinné ručení, změny 
pojistných sazeb u havarijního pojištění). V takovém případě je pronajímatel povinen zaslat nájemci novou 
(upravenou) kalkulaci nebo písemné oznámení, nedohodnou-li se strany na jiném způsobu sdělení. Takovou 
změnu leasingových plateb je oprávněn jednostranně provést pronajímatel a nájemce je povinen takovou změnu 
akceptovat. Leasingové platby bude nájemce hradit bezhotovostním převodem na základě daňových dokladů 
(faktur, příp. splátkových kalendářů) vystavených pronajímatelem. Nájemce je povinen uhradit též veškeré jiné 
pohledávky pronajímatele vůči nájemci.  

4.2. Pokud dodavatel/dealer předmětu leasingu vyžaduje zálohu jako podmínku pro objednání předmětu leasingu, 
bude pronajímatel usilovat o to, aby tato záloha nemusela být zaplacena. V případě, že bude dodavatel/dealer 
tuto zálohu nadále vyžadovat, a bude-li tato záloha uhrazena nájemcem, bude mu vrácena při předání předmětu 
leasingu, příp. bude zúčtována vůči prvním leasingovým platbám. Bude-li však dodavatelem/dealerem 
požadovaná záloha uhrazena pronajímatelem, bude tento oprávněn vedle uhrazené zálohy po nájemci požadovat 
rovněž zaplacení úroků z uhrazené zálohy ve výši aktuální tříměsíční sazby PRIBOR + 3 % p.a., a to za období 
od objednání předmětu leasingu do jeho předání nájemci. 

4.3. Zálohu na leasingové platby hrazenou předem, je-li sjednána ve Smlouvě, je nájemce povinen uhradit  
před převzetím předmětu leasingu (začátkem doby leasingu). Za měsíc, ve kterém byl předmět leasingu dodán, 



2016 
 

 
Strana 3 (celkem 20) 

je fakturována pouze poměrná část leasingové platby odpovídající počtu dní trvání doby leasingu v tomto měsíci. 
Tuto první leasingovou platbu uhradí nájemce nejpozději do 7 dnů od převzetí předmětu leasingu. V případě,  
že leasing netrvá celý kalendářní měsíc, je nájemci vyúčtována poměrná část leasingové platby odpovídající části 
měsíce, po kterou leasing trval. 

4.4. Nájemce je povinen platit všechny leasingové platby, jakož i jiné pohledávky pronajímatele vůči nájemci, které 
vzniknou v souvislosti s leasingem, včas a ve stanovené výši s uvedením variabilního symbolu dle pokynů 
pronajímatele. V případě prodlení nájemce s úhradou leasingové splátky je pronajímatel oprávněn požadovat 
po nájemci úroky z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky. Dále je nájemce povinen zaplatit i všechny 
výlohy spojené s vymáháním pohledávky včetně nákladů pronajímatele na písemné, telefonické či faxové 
upomínky.  

4.5. Nájemce je povinen platit sjednané leasingové platby i v době, kdy předmět leasingu z jakýchkoliv důvodů nemůže 
užívat, a to i tehdy, pokud došlo k jeho poškození či zničení a příslušná pojišťovna dosud nekonstatovala totální 
škodu předmětu leasingu, nebo pokud došlo k jeho odcizení a policie doposud neukončila či nepřerušila 
(neodložila) pátrání po odcizeném předmětu leasingu.  

4.6. Výše leasingových plateb bude v průběhu trvání Smlouvy navyšována o procento odpovídající míře inflace podle 
oficiálních údajů Českého statistického úřadu. K navýšení může dojít pouze jednou ročně k 1. dubnu příslušného 
roku. Míra inflace bude vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje 
procentuální změnu průměrné cenové hladiny za posledních 12 měsíců oproti průměru za 12 předchozích 
měsíců. Pronajímatel je povinen o nové výši leasingových plateb písemně informovat nájemce.  

4.7. Výši leasingových plateb je pronajímatel oprávněn odpovídajícím způsobem změnit v případě změny doby 
leasingu sjednané ve Smlouvě. 

4.8. Pronajímatel je dále oprávněn upravit výši leasingových plateb v důsledku změny kilometrového nájezdu 
předmětu leasingu, a to tehdy, pokud se skutečný proběh kilometrů předmětu leasingu vypočtený  
za dobu trvání Smlouvy (nejméně však za období 6 měsíců), přepočtený na roční proběh kilometrů, liší o 10 %  
a více (nejméně však o 5.000 km) od plánovaného ročního proběhu kilometrů (limit km uvedený v kalkulaci).  
V takovém případě je pronajímatel oprávněn v průběhu trvání Smlouvy, nejpozději pak na konci trvání Smlouvy, 
provést rekalkulaci leasingových plateb dle skutečného kilometrového nájezdu předmětu leasingu, příp. upravit 
výši plánovaného ročního proběhu (limitu km). Výsledkem této rekalkulace bude stanovení nové výše 
leasingových plateb a příp. též stanovení nové sazby za kilometry pod limit, resp. nad limit. Vzniklý rozdíl mezi 
nově stanovenými leasingovými platbami a leasingovými platbami uhrazenými nájemcem ke dni provedení 
rekalkulace bude rozložen do zbývajících leasingových plateb či bude zohledněn při závěrečném zúčtování. 

4.9. Nájemce je povinen uhradit pronajímateli poplatky spojené se změnami Smlouvy vyžádanými, resp. zaviněnými 
nájemcem (např. převod Smlouvy na nového nájemce, rekalkulace leasingových plateb v důsledku změny 
kilometrového nájezdu), jakož i poplatky spojené s administrací nároků uplatňovaných třetí osobou (např. výzvy 
k projednání dopravního přestupku), příp. další poplatky. Ceník takových poplatků tvoří přílohu těchto OP 
s názvem „Ceník služeb“. Pronajímatel je oprávněn tento ceník kdykoliv jednostranně měnit. Aktualizovaný ceník 
je zveřejněn na webových stránkách www.sixt.cz s uvedením data počátku jeho platnosti. 

4.10. Vystavování daňových dokladů 

4.10.1. Daňové doklady na nájemné budou vystavovány vždy k prvnímu dni kalendářního měsíce, ke kterému se 
jednotlivé leasingové platby vztahují. V případě předání předmětu leasingu v průběhu měsíce bude 
daňový doklad k první splátce vystaven k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. V případě 
ostatních leasingových plateb budou daňové doklady vystaveny nejpozději do 15 dnů po uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

4.10.2. Daňový doklad v elektronické podobě 

a) Nájemce souhlasí s vystavováním daňových dokladů za poskytnuté služby v elektronické podobě 
dle § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen e-
faktura). 

b) Pronajímatel se zavazuje, že daňové doklady vystavené v elektronické podobě budou obsahovat 
veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.. 

c) Nájemce se zavazuje e-fakturu akceptovat bez výhrad co do formy i obsahu. 

d) Nájemce je povinen v případě požadavku Pronajímatele písemně potvrdit přijetí e-faktury 
(především v případě vystavení opravného daňového dokladu). 

e) Pronajímatel je oprávněn, nikoliv však povinen, vystavovat e-faktury. 
 

http://www.sixt.cz/


2016 
 

 
Strana 4 (celkem 20) 

4.10.3. Daňový doklad v tištěné podobě – pronajímatel zašle nájemci daňový doklad v tištěné podobě pouze 
v případě, že nemožnost zaslání e-faktury bude způsobena zaviněním pronajímatele. V případě 
nájemcem vyžádaného Daňového dokladu v tištěné podobě může Pronajímatel účtovat poplatek dle 
Ceníku služeb.   

4.11. Doručování daňových dokladů 

Daňové doklady vystavené pronajímatelem budou doručovány do Datové schránky nájemce, do emailové 
schránky nájemce nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, podle volby nájemce provedené 
současně s podpisem těchto OP (viz příloha č. 3 těchto OP). Pro jednotlivé způsoby doručování daňových 
dokladů pak platí následující ustanovení: 
 

4.11.1. Doručení do Datové schránky nájemce formou Poštovní Datové Zprávy 

a) Nájemce je za účelem zasílání daňových dokladů za poskytnuté služby vystavených 
v elektronické podobě povinen aktivovat svou datovou schránku pro příjem Poštovních Datových 
Zpráv (v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech  
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů) (dále jen „PDZ“) a tuto 
datovou schránku a službu PDZ ponechat aktivovanou po celou dobu trvání smluvního vztahu 
s pronajímatelem a současně též po celou dobu existence jakýchkoli nevypořádaných práv  
a povinností, resp. pohledávek a/nebo závazků vyplývajících ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

 
b) E-faktura se považuje za doručenou prostřednictvím PDZ dnem doručení do Datové schránky 

nájemce, přičemž nájemce se zavazuje přijetí PDZ pronajímateli potvrdit – s ohledem  
na skutečnost, že pronajímatel bude e-faktury vystavovat v souladu s odst. 4.10.1. OP  
a nájemce má tedy objektivně možnost předvídat okamžik, kdy mu bude e-faktura doručena, 
smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že za okamžik doručení e-faktury do rukou nájemce 
je považován již okamžik jejího doručení do datové schránky nájemce. Nájemce je povinen 
doručení e-faktury prověřit a v případě, že mu e-faktura nebyla v daném měsíci doručena, 
vyrozumět o tom pronajímatele, který se v takovém případě zavazuje bez zbytečného odkladu  
e-fakturu doručit opakovaně nebo náhradním způsobem. 

 

4.11.2. Doručení do E-mailové schránky nájemce formou e-mailové zprávy 

a) Nájemce je za účelem zasílání daňových dokladů za poskytnuté služby vystavených 
v elektronické podobě povinen sdělit pronajímateli svoji e-mailovou schránku pro příjem e-faktur 
(vyhrazená e-mailová schránka) 

Tuto vyhrazenou e-mailovou schránku je nájemce povinen ponechat aktivovanou a funkční  
po celou dobu trvání smluvního vztahu s pronajímatelem a současně též po celou dobu existence 
jakýchkoli nevypořádaných práv a povinností, resp. pohledávek a/nebo závazků vyplývajících ze 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, ledaže pronajímateli prokazatelně oznámí jinou e-mailovou 
schránku pro doručování  daňových dokladů, která původní vyhrazenou e-mailovou schránku 
nahradí, přičemž tato změna emailové schránky je účinná až ode dne doručení akceptace této 
změny pronajímatelem. 

 
b) E-faktura se považuje za doručenou prostřednictvím vyhrazené e-mailové schránky nájemce 

dnem doručení e-faktury do emailové schránky nájemce, přičemž pronajímatel je při odesílání 
emailové zprávy oprávněn prostřednictvím emailové aplikace požadovat zaslání oznámení  
o tom, že zpráva byla úspěšně doručena.  Nájemce požadované potvrzení o doručení  
a/nebo o přečtení emailové zprávy neodmítne a pronajímateli doručení a/nebo přečtení 
prostřednictvím emailové aplikace potvrdí. S ohledem na skutečnost, že pronajímatel bude  
e-faktury vystavovat v souladu s odst. 4.10.1. OP a nájemce má tedy objektivně možnost 
předvídat okamžik, kdy mu bude e-faktura doručena, smluvní strany se výslovně dohodly  
na tom, že za okamžik doručení e-faktury do rukou nájemce je považován již okamžik jejího 
doručení do emailové schránky nájemce. Nájemce je povinen doručení e-faktury prověřit  
a v případě, že mu e-faktura nebyla v daném měsíci doručena, vyrozumět o tom pronajímatele, 
který se v takovém případě zavazuje bez zbytečného odkladu e-fakturu doručit opakovaně  
nebo náhradním způsobem. 

4.11.3. Doručení poskytovatelem poštovních služeb 

V případě, že nájemce nebude souhlasit se zasíláním daňových dokladů do datové schránky nebo  
do emailové schránky nájemce, pronajímatel  bude daňové doklady zasílat nájemci v tištěné podobě 



2016 
 

 
Strana 5 (celkem 20) 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu nájemce uvedenou v záhlaví Smlouvy 
(nebo na jinou adresu, kterou nájemce pronajímateli písemně oznámí), přičemž v takovém případě bude 
pronajímatel účtovat poplatek za doručení písemnosti prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb 
v souladu s Ceníkem služeb uvedeným v příloze č. 1 těchto OP. Za doručení se považuje též případ, kdy 
nájemce odmítne doručení této písemnosti držitelem poštovní licence nebo není-li písemnost,  
jež byla uložena u držitele poštovní licence jako nedoručená, vyzvednuta nájemcem do pěti dnů  
od takového uložení. 
 

4.12. Splatnost leasingových plateb 

4.12.1. Leasingové platby jsou splatné do 10 dnů od vystavení příslušného daňového dokladu pronajímatelem, 
pokud není dohodnuto jinak. Jiné pohledávky pronajímatele vůči nájemci, které vzniknou v souvislosti 
s leasingem nebo se Smlouvou, je nájemce povinen uhradit ve lhůtě 10 dnů od vystavení příslušného 
daňového dokladu, není-li výslovně stanoveno jinak. 

4.12.2. V případě, že se nájemce dostane do prodlení s jakoukoliv leasingovou platbou, je pronajímatel oprávněn 
jednostranně stanovit splatnost leasingových plateb odlišně od ustanovení 4.12.1 OP  
či jakýchkoliv předchozích dohod. Tato změna je platná a účinná dnem rozhodnutí pronajímatele  
a to i bez prokazatelného doručení oznámení o této změně nájemci. Smluvní strany tímto výslovně 
sjednávají, že v případě prodlení nájemce s plněním kterékoli měsíční leasingové platby je pronajímatel 
oprávněn jednostranně stanovit splatnost veškerých pohledávek, které má za nájemcem, a to bez dalšího, 
aniž by taková ztráta výhody splátek musela být nájemci oznámena. 

4.12.3. V případě, že nájemce přestal platit své splatné pohledávky vůči svým věřitelům a/nebo u nájemce 
nastalo prokazatelné podstatné zhoršení majetkových poměrů, které by mohlo mít vliv na jeho schopnost 
plnit závazky vyplývající ze Smlouvy (za takovou situaci by bylo považováno např., nikoli však výlučně, 
rozhodnutí o úpadku nájemce (i nepravomocné), podání dlužnického insolvenčního návrhu  
ve vztahu k nájemci, zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku nájemce, prohlášení 
konkurzu na majetek nájemce, povolení oddlužení nájemce, podání návrhu na povolení oddlužení 
nájemce, povolení reorganizace nájemce, rozhodnutí o likvidaci nebo zrušení nájemce, nařízení exekuce 
nebo výkonu rozhodnutí na majetek nájemce, zahájení soudního, správního nebo jiného řízení, které by 
se mohlo podstatným způsobem dotknout majetkových poměrů nájemce, zahájení trestního stíhání 
nájemce atd.), je pronajímatel oprávněn jednostranně stanovit splatnost leasingových plateb odlišně od 
ustanovení 4.12.1 OP či jakýchkoliv předchozích dohod. Tato změna je platná a účinná dnem rozhodnutí 
pronajímatele a to i bez prokazatelného doručení oznámení o této změně nájemci. 

Článek 5. 
POJIŠTĚNÍ 

5.1. Havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (tzv. povinné ručení) 
vztahující se k předmětu leasingu sjednává vždy pronajímatel, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. Příslušné 
pojistné hradí nájemce v rámci leasingových plateb.  

5.2. V případě vzniku škody na předmětu leasingu nebo vzniku škody na straně třetí osoby způsobené provozem 
předmětu leasingu je nájemce povinen okamžitě informovat pronajímatele, sdělit mu předpokládaný rozsah škody 
a řídit se pojistnými podmínkami a informacemi pojišťovny a pronajímatele o postupu při likvidaci škody, příp. 
dalšími pokyny pronajímatele. V případě dopravní nehody je nájemce povinen vždy současně zajistit její vyšetření 
Policií ČR či příslušnou státní policií, došlo-li k dopravní nehodě v zahraničí, vyplnit formulář Hlášení škodní 
události a poskytnout orgánům vyšetřujícím dopravní nehodu veškerou nezbytnou součinnost. V případě 
nedostatečné součinnosti policie nebo jiných nejasností je nájemce povinen kontaktovat pronajímatele (jeho 
technicko-servisní službu). Dojde-li k odcizení předmětu leasingu, postupuje nájemce vůči policii obdobně.  

5.3. Řádně vyplněný formulář Hlášení škodní události je nájemce povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od vzniku 
pojistné události zaslat pronajímateli. V případě porušení této povinnosti je nájemce povinen zaplatit pronajímateli 
smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč, a to za každý případ porušení této povinnosti. Vedení škodního řízení s 
pojišťovnou a protistranou při pojistné události je povinností pronajímatele, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. 
Pokud je škoda hrazena z havarijního pojištění, platí nájemce vždy spoluúčast ve výši uvedené v kalkulaci, 
přičemž v případě totální škody předmětu leasingu se výše spoluúčasti vypočte z pojistného plnění vyplaceného 
pojišťovnou vč. hodnoty vraku. Pokud pojišťovna odmítne uhradit škodu či její jakoukoliv část vzniklou 
pronajímateli,  a/nebo pokud pojistné plnění vyplacené pojišťovnou nepokryje v plné výši škodu vzniklou 
pronajímateli, uhradí tuto škodu nájemce.  

5.4. V případě cesty do zahraničí, a to do zemí, na které se nevztahuje pojistná smlouva, musí nájemce předmět 
leasingu pojistit odpovídající pojistkou, nestanoví-li podmínky pojistné smlouvy jinak. Při porušení tohoto 
ustanovení odpovídá nájemce za škody vzniklé užíváním předmětu leasingu v daných zemích. 



2016 
 

 
Strana 6 (celkem 20) 

5.5. Pokud je ve Smlouvě (příloze Smlouvy s názvem „Kalkulace“) sjednána služba SIXT GAP, zavazuje se 
pronajímatel krýt finanční ztrátu na straně nájemce, která může nastat v případě odcizení předmětu leasingu nebo 
v případě totální škody na předmětu leasingu (tj. v případě trvalého vyřazení předmětu leasingu z provozu), pro 
který má nájemce prostřednictvím pronajímatele sjednáno havarijní pojištění. Služba SIXT GAP kryje rozdíl mezi 
časovou cenou předmětu leasingu v době pojistné události (plněním vyplaceným pojišťovnou) a nesplacenou 
částí pořizovací ceny předmětu leasingu ke dni pojistné události. V případě, že dojde k odcizení předmětu 
leasingu nebo v případě totální škody na předmětu leasingu, tj. k předčasnému ukončení Smlouvy o OL dle odst. 
15.1. písm. e) a f) OP není nájemce, kterému pronajímatel poskytuje službu SIXT GAP, povinen uhradit doplatek 
ve smyslu odst. 16.4. OP.  

Pokud je ve Smlouvě (příloze Smlouvy s názvem „Kalkulace“) sjednána služba SIXT MAXI GAP, zavazuje se 
pronajímatel krýt finanční ztrátu na straně nájemce, která může nastat v případě odcizení předmětu leasingu nebo 
v případě totální škody na předmětu leasingu (tj. v případě trvalého vyřazení předmětu leasingu z provozu), pro 
který má nájemce prostřednictvím pronajímatele sjednáno havarijní pojištění. Služba SIXT MAXI GAP kryje rozdíl 
mezi časovou cenou předmětu leasingu v době pojistné události (plněním vyplaceným pojišťovnou) a 
nesplacenou částí pořizovací ceny předmětu leasingu ke dni pojistné události, jakož i spoluúčast nájemce na 
havarijním pojištění předmětu leasingu. V případě, že dojde k odcizení předmětu leasingu nebo v případě totální 
škody na předmětu leasingu, tj. k předčasnému ukončení Smlouvy o OL dle odst. 15.1. písm. e) a f) OP není 
nájemce, kterému pronajímatel poskytuje službu SIXT MAXI GAP, povinen uhradit doplatek ve smyslu odst. 16.4. 
OP ani spoluúčast na havarijním pojištění ve smyslu odst. 5.3. OP. 

  
 

Článek 6. 
ÚDRŽBA A SERVIS 

6.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba „Údržba a servis“, je nájemce oprávněn požadovat a pronajímatel povinen 
zajistit běžnou údržbu předmětu leasingu v rozsahu specifikovaném ve Smlouvě, resp. v kalkulaci  
(tzv. servisní program). Náklady spojené s údržbou a servisem jsou hrazeny pronajímatelem v rozsahu daném 
servisním programem, který si nájemce zvolil, ostatní náklady budou nájemci přeúčtovány. Pokud ve Smlouvě 
není sjednána služba „Údržba a servis“, nese v souladu s odst. 12.7. OP veškeré náklady spojené s údržbou  
a servisem nájemce, resp. tyto náklady budou nájemci přeúčtovány.  

6.2. Nájemce má povinnost provádět údržbu a servis pouze v autorizovaných servisech určených pronajímatelem 
(seznam těchto servisů je uveden na www.sixt.cz). V naléhavých případech může nájemce provést servisní zásah 
i v jiných autorizovaných servisech, avšak vždy se souhlasem pronajímatele. Ohledně čerpání této služby 
kontaktuje nájemce libovolný z určených autorizovaných servisů sám a dohodne s ním termín přistavení 
předmětu leasingu. Pronajímatel neručí za lhůty, ve kterých bude služba poskytnuta. Pronajímatel poskytne 
nájemci nezbytnou součinnost při jednání s dodavatelem servisních služeb. 

6.3. Nájemce má povinnost se v autorizovaném servisu prokázat servisní kartou SIXT nebo ORV a dokladem 
totožnosti. Nájemce potvrdí objednávku servisních úkonů podpisem objednávky/zakázky servisu. V případě 
nepředložení výše uvedených dokladů je nájemce povinen uhradit servisní zásah sám (s výhradou servisních 
zásahů, které podléhají písemnému schválení pronajímatele). 

6.4. Do údržby a servisu se nezapočítávají především následující položky, které hradí vždy nájemce (v případě,  
že nejsou kryty sjednaným servisním programem), resp. které budou nájemci pronajímatelem vždy přeúčtovány, 
pokud jejich zajištění zajistí pronajímatel:  

a) náklady na opravu a výměnu náhradních dílů a pneumatik poškozených při nehodě, v důsledku nedbalosti   
(např. najetím na překážku apod.), způsobených vnějšími vlivy nebo poškozených v důsledku neoprávněného 
užívání předmětu leasingu případně nedodržení návodů a doporučení výrobce (např. nedodržení plánu 
údržby, nezajištění neprodlené opravy s důsledkem zvětšení škody, použití nevhodných pohonných hmot 
nebo nemrznoucí směsi, nedoplňování předepsané hladiny oleje a nemrznoucí směsi, promeškání záruky 
apod.). 

b) náklady na opravu v případě důvodného odmítnutí záruční opravy předmětu leasingu ze strany výrobce 
nebo dovozce pro porušení povinnosti nájemce; 

c) náklady na opravy dílů, které byly do předmětu leasingu nainstalovány dodatečně (HF sady, majáky, apod.) 
a nejsou originálním dílem výrobce automobilu; 

d) náklady spojené se speciálními nátěry nebo nalepením firemních a rozpoznávacích označení; 

e) náklady vzniklé nepřiměřeným, nevhodným nebo nadměrným užíváním předmětu leasingu; 

f) náklady spojené se ztrátou klíčů nebo dálkového ovládání, čipů a karet bezpečnostního zařízení; 

g) náklady na výměnu světlometů, žárovek nebo skel, lišt a dalších obvodových dílů karoserie,  
pokud tyto nehradí pojišťovna; 



2016 
 

 
Strana 7 (celkem 20) 

h) náklady na opravy prováděné za speciální tarify nebo mimo běžnou pracovní dobu na žádost nájemce; 

i) náklady na asistenční službu vzniklé v důsledku závady, havárie, nedbalosti nebo neoprávněného používání 
předmětu leasingu, pokud tyto nejsou kryty asistenční službou zahrnutou v kalkulaci, nebo pojišťovnou; 

j) náklady spojené s doplňováním oleje mimo servisní prohlídky,  směsí do ostřikovačů (v rámci i mimo servisní 
prohlídky), přísad a aditiv do paliva a oleje (AdBlue, proti zamrzání nafty, apod.),  náklady spojené s výměnou 
stěračů předních a zadních oken předmětu leasingu; 

k) mytí, voskování vnějších částí a motoru předmětu leasingu, úklid či mytí interiéru předmětu leasingu.  

6.5. Nájemce je povinen dodržovat plán údržby předepsaný výrobcem, který je součástí dokumentace k předmětu 
leasingu. V případě, že nájemce nedodrží plán údržby stanovený pro předmět leasingu, promešká záruku apod., 
nese plnou odpovědnost za vzniklé škody. 

6.6. Nájemce je povinen přistavovat předmět leasingu k předepsaným servisním prohlídkám v souladu s limity ujetých 
km nebo v případě ujetí menšího počtu km v souladu s časovými termíny, které jsou stanoveny výrobcem a 
uvedeny v dokumentaci k předmětu leasingu, a to do některého z určených autorizovaných servisů. Nedodrží-li 
nájemce při přistavení předmětu leasingu k servisní prohlídce limit ujetých kilometrů o plus minus 1.500 km 
od intervalů stanovených výrobcem nebo nedodrží-li přesně časový limit přistavení předmětu leasingu k servisní 
prohlídce dle intervalů stanovených výrobcem, je pronajímatel oprávněn vyúčtovat nájemci poplatek ve výši 0,5 
% z pořizovací ceny předmětu leasingu za každých i započatých 1.000 km nedodržení výše uvedeného rozpětí 
limitů ujetých km nebo za každých 10 i započatých pracovních dnů nedodržení časového limitu. Přistavení 
předmětu leasingu k servisní prohlídce se řídí tím limitem (limit ujetých km nebo časový limit), který nastane dříve. 
Zaplacením tohoto poplatku není nájemce zbaven povinnosti uhradit vzniklou škodu,  
tj. zejména veškeré náklady na odstranění závad, jež nebylo možné odstranit bezplatně v rámci záruky 
poskytované výrobcem, případně částečného podílu výrobce na opravě – tzv. kulance - z důvodu překročení 
některého z výše uvedených limitů.  

6.7. Odst. 6.4. OP platí analogicky i v zahraničí. V zahraničí se provádějí pouze neodkladné opravy závad 
znemožňujících řidiči pokračovat v jízdě nebo závad, u kterých hrozí zvětšení rozsahu škody v případě,  
že nebudou okamžitě odstraněny. Pokud je ve Smlouvě sjednána asistenční služba s platností v zahraničí, 
postupuje nájemce dle instrukcí pronajímatele. V opačném případě je však nájemce také povinen neprodleně 
kontaktovat pronajímatele. Ten, je-li to možné, zajistí bezhotovostní úhradu opravy prostřednictvím partnerské 
zahraniční společnosti. V zemích, kde úhrada prostřednictvím takovéto společnosti není možná, uhradí nájemce 
náklady sám, a zajistí, aby faktury za opravy byly vystaveny na pronajímatele. Po obdržení faktur pronajímatel 
uhradí nájemci fakturovanou částku v české měně (přepočet kurzem ČNB devizy střed platným ke dni vystavení 
faktury). 

6.8. V případě vadného provedení servisního zásahu je nájemce povinen okamžitě uplatnit záruku u autorizovaného 
servisu, který opravu prováděl, a požadovat okamžité odstranění vady. Zároveň o tom informuje pronajímatele. 

6.9. Pronajímatel si vyhrazuje právo odmítnout neekonomické opravy předmětu leasingu. O takovém rozhodnutí je 
pronajímatel povinen nájemce informovat. V takovém případě je pronajímatel také oprávněn Smlouvu vypovědět. 
Po konzultaci s nájemcem je pronajímatel oprávněn nájemci zajistit náhradu za tento předmět leasingu. 

 
Článek 7. 

PNEUSERVIS 

7.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba „Pneuservis“, je nájemce oprávněn požadovat a pronajímatel povinen 
zajistit nákup pneumatik anebo ráfků, a to v počtu a za podmínek uvedených ve Smlouvě. Ve Smlouvě lze sjednat 
v rámci této služby i skladování letních a zimních pneumatik. Jakékoliv jiné služby (např. oprava defektu, výměna 
pneumatik v důsledku neopravitelného defektu apod.), které by nájemce v souvislosti s údržbou pneumatik 
požadoval, mu budou přeúčtovány. 

7.2. Nájemce smí používat u předmětu leasingu pouze pneumatiky a ráfky, jejichž rozměr je schválený a uvedený 
v příslušné technické dokumentaci, např. velký technický průkaz – TP (dále jen „TP“). 

7.3. Nájemce má povinnost provádět údržbu v pneuservisech, které určí pronajímatel. Jejich seznam je součástí 
instrukcí pronajímatele určených řidiči. V naléhavých případech může nájemce provést servisní zásah i v jiných 
pneuservisech, avšak vždy se souhlasem pronajímatele. Ohledně čerpání této služby kontaktuje nájemce 
pneuservis sám a dohodne s ním termín přistavení předmětu leasingu. Pronajímatel neručí za lhůty, ve kterých 
bude služba poskytnuta.  

7.4. Nájemce má povinnost se prokázat v pneuservisu servisní kartou SIXT nebo ORV a dokladem totožnosti. 
V případě nepředložení výše uvedených dokladů je nájemce povinen uhradit servisní zásah sám.  



2016 
 

 
Strana 8 (celkem 20) 

7.5. Pronajímatel nenese odpovědnost za vady ráfků, pneumatik, příp. jiných čerpaných služeb. V případě výskytu 
vad zboží nebo provedení servisního zásahu je nájemce povinen okamžitě uplatnit nároky ze záruky  
u pneuservisu, který opravu prováděl, a požadovat okamžité odstranění vad. 

7.6. V zahraničí se provádějí pouze neodkladné opravy závad znemožňujících řidiči pokračovat v jízdě nebo závad,  
u kterých hrozí zvětšení rozsahu škody v případě, že nebudou okamžitě odstraněny. Pokud je ve Smlouvě 
sjednána asistenční služba s platností v zahraničí, postupuje nájemce dle instrukcí pronajímatele. V opačném 
případě je však nájemce také povinen neprodleně kontaktovat pronajímatele. Ten, pokud je to možné, zajistí 
bezhotovostní úhradu opravy prostřednictvím partnerské zahraniční společnosti. V zemích, kde úhrada 
prostřednictvím takovéto společnosti není možná, uhradí nájemce náklady sám a zajistí, aby faktury za opravy 
byly vystaveny na pronajímatele. Po obdržení faktur pronajímatel uhradí nájemci fakturovanou částku v české 
měně (přepočet kurzem ČNB devizy střed platným ke dni vystavení faktury). 

7.7. Pokud je ve Smlouvě (příloze Smlouvy s názvem „Kalkulace“) sjednána služba SIXT tyre life, má nájemce nárok 
na bezplatnou opravu v případě propíchnutí pneumatiky, nebo jejího nezaviněného poškození (pokud je dle 
posouzení pneuservisu ve smyslu odst. 7.3. OP bezpečně opravitelná). V případě, že poškození pneumatiky 
neumožňuje bezpečnou opravitelnost, má nájemce nárok na bezplatnou výměnu pneumatiky za nové. 

 Nárok na výše uvedenou opravu, nebo výměnu pneumatiky je podmíněn využitím pneuservisu sítě Motorsport 
pro čerpání služby SIXT tyre life, dále zahrnutím nákladů na službu servis, údržba a pneumatiky do Kalkulace a 
nepřetržitým využíváním sítě Motorsport (aktuální seznam pneuservisů sítě Motorsport je uveden vždy na www 
stránkách pronajímatele) pro sezonní přezouvání a dodávku sezonních pneumatik po celou dobu leasingu.  
Nárok na výše uvedené nevzniká v následujících případech: 

- krádež 
- vandalismus 
- nesprávné užívání (poškození pneumatiky, při kterém došlo k poškození disku kola, nebo 

dalších součástí podvozku) 
- požár 
- poškození / defekt zimní pneumatiky v období od 15.5. do 15.9. daného roku 
- poškození / defekt letní pneumatiky v období od 15.11. do 15.3. následujícího roku 
- opravy spojené s vadou, poškozením nebo výměnou ventilku disku kola 

Služba nezahrnuje případné náklady na odtah předmětu leasingu, zapůjčení náhradního vozu a případné další 
náklady spojené s nedostupností pneumatiky.  

 
 

Článek 8. 
POHONNÉ HMOTY 

 
8.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba „Pohonné hmoty“ a pronajímatel vlastním jménem na účet nájemce 

obstarává pro nájemce nákup pohonných hmot prostřednictvím příslušných smluv, které pronajímatel uzavře s 
vydavateli tankovacích karet, je nájemce oprávněn požadovat a pronajímatel povinen zajistit za nájemce 
hrazení nákladů na pohonné hmoty čerpané za účelem provozu předmětu leasingu příslušnému vydavateli 
tankovací karty. 
 

8.2. Nájemce má nárok na vydání platebních (tankovacích) karet na nákup pohonných hmot specifikovaných ve 
Smlouvě včetně poskytnutí informace o PIN.  Platební karta je určena k bezhotovostnímu odběru pohonných 
hmot, případně též dalšího zboží souvisejícího s provozem předmětu leasingu na čerpacích stanicích, v souladu 
se stupněm omezení pro danou kartu. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli vždy jednou měsíčně zpětně 
veškeré náklady na nákupy zboží souvisejícího s provozem předmětu leasingu hrazené platební kartou 
(zejména pak celou cenu dodávky pohonné hmoty), které pronajímatel za nájemce zaplatil. 
 

8.3. Z důvodu  kontroly stavu najetých kilometrů je nájemce povinen zaznamenávat při odběru skutečný stav 
tachometru.  
 

8.4. Nájemce se zavazuje, že informaci o kódu PIN sdělí jen tomu, kdo je oprávněn kartu používat. Nájemce je 
odpovědný za jakékoliv zneužití kódu PIN. Karta je majetkem vydavatele karty a v okamžiku, kdy již nesmí být 
použita, především po ukončení Smlouvy nebo po skončení platnosti karty, musí být vrácena pronajímateli. 
Dále se nájemce zavazuje zajistit, aby se karta nedostala do rukou neoprávněné osoby, např. neponechat kartu 
v nestřeženém vozidle. Nájemce odpovídá za všechny pohledávky, které vzniknou používáním karty, a za 
případné škody vzniklé v důsledku zneužití či zfalšování karty. Nájemce bere na vědomí, že někteří vydavatelé 
karet jsou oprávněni požadovat po pronajímateli okamžité vrácení karty bez uvedení důvodu včetně smluvní 
pokuty za nevrácení karty. Nájemce se proto zavazuje, že kartu, která mu byla pronajímatelem svěřena, vrátí 
pronajímateli do 5 dní ode dne obdržení výzvy k vrácení a v případě porušení této povinnosti zaplatí 
pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč denně za každou takto nevrácenou kartu.  



2016 
 

 
Strana 9 (celkem 20) 

 
8.5. V případě ztráty či odcizení karty nebo vyzrazení kódu PIN je nájemce povinen neprodleně tuto skutečnost 

oznámit společnosti, která kartu vydala, a pronajímateli. Společnost, která kartu vydala, ji zablokuje pro další 
použití a v rámci technických možností neprodleně vydá kartu novou. Náklady spojené s blokací, ztrátou PIN 
kódu a vydáním nové karty hradí nájemce. 
 

8.6. V případě neplnění platebních povinností vyplývajících ze Smlouvy je nájemce povinen vrátit na požádání 
pronajímatele okamžitě všechny karty používané na základě Smlouvy a v případě porušení této povinnosti 
zaplatí pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč denně za každou takto nevrácenou kartu. 
 

8.7. Pro vystavování, doručování a splatnost daňových dokladů se použijí ustanovení odst. 4.10. 4.11 a 4.12 OP  
obdobně. 

 
Článek 9. 

ASISTENČNÍ SLUŽBA 

9.1.     Pokud je ve Smlouvě sjednána „Asistenční služba“, je nájemce oprávněn požadovat a pronajímatel povinen 
zajistit tuto službu v ČR, příp. ve všech zemích Evropy, je-li tak sjednáno ve Smlouvě. 

9.2.      V případě použití této služby je nájemce povinen postupovat dle instrukcí uvedených v informačních materiálech 
k této službě (v tzv. driver setu), příp. dle instrukcí pronajímatele, a při čerpání této služby se prokázat ORV nebo 
servisní kartou SIXT a dokladem totožnosti. 

9.3.   V případě nesplnění povinností dle odst. 9.2. OP (tj. v případě porušení postupu při použití této služby  
nebo nepředložení příslušných dokladů) je nájemce povinen uhradit náklady spojené s asistenční službou sám. 

9.4.     Pokud je ve Smlouvě sjednána služba „Náhradní vozidlo při zásahu asistence“, je nájemce oprávněn využít tuto 
službu pouze při zásahu smluvní asistenční služby pronajímatele (tzn. pokud je předmět leasingu nepojízdný a je 
přivolán odtah). V takovém případě je nájemce povinen požádat o náhradní vozidlo při samotném prvotním hovoru 
s operátorem asistenční služby. Náhradní vozidlo je k dispozici zdarma po dobu uvedenou v kalkulaci 
operativního leasingu pro předmět leasingu, maximálně však do doby ukončení servisního zásahu na předmětu 
leasingu, případně do doby, kdy servis provádějící opravu nájemce informoval o ukončení servisního zásahu a 
možnosti vyzvednutí vozu. Tuto službu je možné využívat i opakovaně (přičemž mezi jednotlivými poskytnutími 
náhradního vozidla musí být minimálně jednodenní pauza). Dodané náhradní vozidlo je garantováno v kategorii 
maximálně o jednu kategorii nižší, než je předmět leasingu, za který je dodané náhradní vozidlo poskytováno.  
 

 
Článek 10. 

DÁLNIČNÍ ZNÁMKA 

10.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba „Dálniční známka“, je nájemce oprávněn požadovat a pronajímatel povinen 
zajistit dálniční známky s platností v ČR po celou dobu trvání Smlouvy. 

10.2. V případě pojistných událostí se výměna dálniční známky řídí VOP pojišťovny. 
 

Článek 11. 
NÁHRADNÍ VŮZ 

11.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba „Náhradní vůz“, je nájemce oprávněn požadovat a pronajímatel povinen 
zajistit náhradní vůz. Náhradní vůz bude nájemci poskytnut za podmínek sjednaných ve Smlouvě, resp. 
v kalkulaci, pokud jde o kategorii náhradního vozu a dobu jeho užívání.  

11.2. Je-li služba „Náhradní vůz“ sjednána na omezený počet dní, týká se tento počet období 12 po sobě jdoucích 
měsíců, a to počínaje dnem předání náhradního vozidla (nevyčerpanou službu nelze převádět na další období 
12 měsíců).  

11.3. Je-li služba „Náhradní vůz“ sjednána na neomezený počet dní, není limitována počtem využití, ale maximálním 
počtem 30 po sobě jdoucích dní v roce leasingu. Nárok na náhradní vozidlo s neomezeným počtem dní vzniká,  
pokud bude servisní zásah (za servisní zásah se nepovažuje např. dodání nových RZ, zelených karet, 
autolékáren apod.) vyžadovat odstávku předmětu leasingu delší než 24 hodin. Náhradní vozidlo bude poskytnuto 
ve stejné kategorii jako předmět leasingu, případně o kategorii nižší. Náhradní vozidlo je k dispozici do doby 
ukončení servisního zásahu na předmětu leasingu, případně do doby, kdy servis provádějící opravu nájemce 
informoval o ukončení servisního zásahu a možnosti vyzvednutí vozu. 

  

11.4. Služba „Náhradní vůz“ se nevztahuje na případy, kdy došlo k poškození či zničení předmětu leasingu a nájemce 
nedodal veškeré podklady potřebné pro likvidaci případné pojistné události (pojistné hlášení, protokol od 
policie,…),, nebo pokud došlo k odcizení předmětu leasingu.    



2016 
 

 
Strana 10 (celkem 20) 

11.5. Tato služba je na jiný předmět leasingu nepřenosná, tedy služba „Náhradní vůz“ se vztahuje pouze k příslušnému 
předmětu leasingu. 

11.6. Pronajímatel je povinen zajistit náhradní vůz, příp. sjednání nájemní smlouvy se svým smluvním partnerem,  
a to v nejkratší možné době, nejpozději však do 24 hodin, přičemž tato lhůta počne běžet okamžikem doručení 
písemného požadavku nájemce na náhradní vůz pronajímateli. Bude-li to možné, zajistí pronajímatel přistavení 
náhradního vozu na místo určené nájemcem. 

11.7. V případě, že bude tato služba poskytnuta nájemci, který ji nemá sjednánu ve Smlouvě, nebo bude poskytnuta 
na základě žádosti nájemce po dobu delší, než je sjednána ve Smlouvě, příp. bude poskytnuta na základě žádosti 
nájemce vyšší kategorie náhradního vozu, než je sjednána ve Smlouvě, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli 
příslušnou úplatu dle sazeb poskytovatele náhradního vozu (smluvního partnera pronajímatele).  

11.8. Nájemce předloží při převzetí náhradního vozu Smlouvu, příp. předávací protokol nebo servisní kartu SIXT, 
řidičský průkaz (platný již min. 1 rok), průkaz totožnosti, příp. platný cestovní pas. Nájemce se zavazuje dodržovat 
veškeré podmínky užívání náhradního vozu, se kterými bude seznámen při převzetí náhradního vozu.  

11.9. Nájemce je povinen vrátit náhradní vůz v místě a čase určeném pronajímatelem, příp. uvedeném v nájemní 
smlouvě, a to v čistém stavu a se stavem paliva shodným se stavem v době zapůjčení. Případné náklady spojené 
s vrácením náhradního vozu a jeho uvedením do požadovaného stavu, budou nájemci přefakturovány. Pokud 
důvod k užívání náhradního vozu přetrvává, kontaktuje nájemce pronajímatele, který zajistí prodloužení doby 
užívání náhradního vozu.  

 
Článek 12. 

MAJETKOVÁ A JINÁ PRÁVA 

12.1. Nájemce nesmí předmět leasingu zcizit či s předmětem leasingu jinak disponovat v rozporu s účelem Smlouvy 
(např. prodat, zastavit, darovat, pronajmout, zapůjčit třetí osobě) bez předchozího písemného souhlasu 
pronajímatele. Porušením této povinnosti však není, je-li předmět leasingu užíván zaměstnanci, statutárním 
orgánem nebo členy statutárního orgánu nájemce, anebo osobami jim blízkými ve smyslu § 22 OZ. Pokud 
je nájemcem právnická nebo fyzická osoba, která předmět leasingu půjčuje/podnajímá v rámci svého předmětu 
podnikání, může být předmět leasingu půjčován/podnajímán pouze s předchozím písemným souhlasem 
pronajímatele. 

12.2. Nájemce nese plnou odpovědnost za případné škody na předmětu leasingu vzniklé v souvislosti s jednáním třetí 
osoby. Nájemce je povinen pronajímateli okamžitě ohlásit uplatnění nároků třetích osob k předmětu leasingu  
a odcizení, ztrátu nebo poškození předmětu leasingu. Nájemce nese náklady na obranu (ochranu) proti 
prosazování nároků třetích osob, ledaže byly zaviněny pronajímatelem. 

12.3. Dodatečné změny, vestavby nebo jiná zhodnocení předmětu leasingu smí nájemce provést jen na základě 
písemného souhlasu pronajímatele. Toto neplatí, pokud se jedná o umístění odstranitelných reklam a nápisů  
na předmět leasingu nebo montáž běžných demontovatelných autodoplňků s tím, že před ukončením leasingu je 
nájemce povinen na vlastní náklady uvést předmět leasingu do původního řádného stavu. Nutnost písemného 
souhlasu pronajímatele se vztahuje zejména na doplňky, jejichž montáž podléhá povinnosti zápisu do TP  
(např. montáž tažného zařízení). Nedodrží-li nájemce toto ustanovení, je povinen nahradit pronajímateli 
způsobenou škodu.  

12.4. Zhodnocení, které lze považovat za součást předmětu leasingu (nelze je oddělit, aniž by se předmět leasingu 
znehodnotil), a proto se na ně vztahuje nutnost písemného souhlasu pronajímatele, je majetkem pronajímatele  
a nájemce nemá při vrácení předmětu leasingu nárok na jeho úhradu. Pokud by toto zhodnocení snížilo cenu 
předmětu leasingu, nájemce je povinen uhradit pronajímateli vzniklou škodu. Odpisy veškerého technického 
zhodnocení předmětu leasingu provedeného na náklady nájemce provádí v souladu s daňovými předpisy 
nájemce.  

12.5. Přihlášení předmětu leasingu na příslušném registračním místě zajišťuje pronajímatel, a to před převzetím 
předmětu leasingu nájemcem. TP k předmětu leasingu zůstává v držení pronajímatele. Na žádost nájemce mu 
jej pronajímatel zapůjčí pro provedení technické prohlídky předmětu leasingu či pro jiný odůvodněný účel. 
Nájemce je povinen vždy vrátit TP do dne stanoveného pronajímatelem. 

12.6. Nájemce je povinen s náležitou péčí udržovat předmět leasingu neustále ve stavu způsobilém k provozu  
v souladu s příslušnými právními předpisy (např. platná STK, hloubka dezénu pneumatik...) a normami 
stanovenými výrobcem a účelem, ke kterému je předmět leasingu určen a vybaven. Předmět leasingu nesmí být 
použit jiným než běžným způsobem, tj. nesmí být použit např. k rychlostní jízdě, soutěžení, přepravě 
nebezpečných látek nebo cvičným jízdám. Nájemce plně odpovídá za škodu způsobenou použitím předmětu 
leasingu způsobem jiným než běžným. 

12.7. Nájemce nese veškeré náklady spojené s provozem, údržbou a péčí o předmět leasingu, resp. tyto náklady budou 
nájemci přeúčtovány. Úkony k tomu potřebné musí nechat provést jménem pronajímatele, a to pouze 
v autorizovaných servisech určených pronajímatelem (seznam těchto servisů je na www.sixt.cz). Povinnosti 



2016 
 

 
Strana 11 (celkem 20) 

uvedené v odst. 6.5. až 6.8. OP je nájemce povinen dodržovat i v případě, že ve Smlouvě není sjednána služba 
„Údržba a servis“. V případě, že je ve Smlouvě sjednána služba „Údržba a servis“, toto ustanovení se na nájemce 
nevztahuje a postupuje se podle čl. 6 OP.  

12.8. Nájemce je povinen platit za předmět leasingu dálniční poplatky, pokud je užíván na dálnicích v ČR i v zahraničí. 
V případě, že je ve Smlouvě sjednána služba „Dálniční známka“, toto ustanovení se na nájemce v rámci dálniční 
sítě ČR nevztahuje a postupuje se podle čl. 10 OP.  

12.9. Nájemce souhlasí s tím, aby pronajímatel provedl kdykoliv během trvání Smlouvy kontrolu stavu předmětu 
leasingu, jeho dokumentace a ostatních záznamů, a to buď osobně nebo prostřednictvím jiného subjektu. 
Podmínkou je, že pronajímatel nebude při této kontrole bránit nájemci v jeho činnosti. Pokud nájemce nesplní 
tuto povinnost, ačkoli k tomu byl písemně vyzván, příp. neuvede-li předmět leasingu na vlastní náklady do stavu 
odpovídajícímu stáří a počtu najetých kilometrů, považuje se tato skutečnost za podstatné porušení Smlouvy 
opravňující pronajímatele Smlouvu vypovědět. 

12.10. Nájemce není oprávněn k technickým zásahům do předmětu leasingu kromě běžné údržby dle instrukcí výrobce 
(např. výměna žárovek). K technickým zásahům jsou oprávněny pouze servisy autorizované výrobcem  
nebo dovozcem předmětu leasingu dané značky. Nájemce je povinen před každým použitím předmětu leasingu 
překontrolovat jeho technický stav. Zjištěné závady je povinen neprodleně odstranit sám nebo prostřednictvím 
autorizovaného servisu. Nájemce není oprávněn jakkoli upravovat nebo odstraňovat plastové podložky pod 
registrační značku dodané pronajímatelem. V případě poškození nebo ztráty této plastové podložky je Nájemce 
povinen toto pronajímateli oznámit a ten zajistí dodání nové podložky. 

12.11. Nájemce jako provozovatel předmětu leasingu hradí veškeré pokuty a penále udělené příslušnými orgány  
za užívání předmětu leasingu v rozporu s příslušnými právními předpisy. Toto ustanovení se nevztahuje  
na pokuty a penále udělené zaviněním pronajímatele. 

12.12. Nájemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že na předmětu leasingu mohou váznout práva třetích osob,  
a to v souvislosti s financováním předmětu leasingu bankovními nebo nebankovními finančními institucemi. 

12.13. Pronajímatel neodpovídá za škodu či ušlý zisk nájemce, či jiné osoby v souvislosti s případnou nemožností 
dočasně či trvale užívat předmět leasingu. 

 
Článek 13. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZA ŠKODU 

13.1. Za případné vady na předmětu leasingu odpovídá pronajímatel. Na nájemce přechází uzavřením Smlouvy právo 
pronajímatele jakožto kupujícího uplatňovat nároky ze záruky podle záručních podmínek výrobce nebo dovozce 
u autorizovaného zástupce, jakož i práva kupujícího vyplývající z obecné odpovědnosti prodejce za vady 
prodávané věci. 

13.2. Náklady spojené s případným neopodstatněným uplatňováním nároků z vad předmětu leasingu včetně nákladů 
případného soudního řízení neúspěšného pro nájemce nese v plné výši nájemce. 

13.3. Vznikne-li na předmětu leasingu jakákoliv škoda, kterou se rozumí zejména, nikoliv však výlučně, zničení, ztráta 
nebo poškození předmětu nájmu nebo jeho příslušenství, a není-li tato kryta pojištěním dle čl. 5 OP, je nájemce 
povinen tuto škodu pronajímateli nahradit, ledaže prokáže, že škoda na předmětu leasingu byla způsobena 
jednáním pronajímatele. Neprokáže-li nájemce, že škoda vznikla jednáním pronajímatele, odpovídá za škodu 
objektivně, tzn. bez ohledu na jeho míru zavinění. Pokud škoda vzniklá na předmětu leasingu přesáhne částku 
100.000,- Kč, je pronajímatel oprávněn jednostranně snížit zůstatkovou hodnotu uvedenou v kalkulaci, a to až o 
8 % z pořizovací ceny předmětu leasingu uvedené v kalkulaci (dále jen „nová zůstatková hodnota“). Nájemce 
se v takovém případě zavazuje doplatit pronajímateli rozdíl mezi původně kalkulovanou zůstatkovou hodnotou a 
novou zůstatkovou hodnotou, a to na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem a doručeného 
nájemci – smluvní strany se mohou dohodnout, že namísto jednorázového doplatku bude rozdíl  nájemcem 
uhrazen na základě rekalkulace provedené pronajímatelem. 

13.4. V případě poruchy fungování počítadla ujetých kilometrů upozorní nájemce na tuto skutečnost pronajímatele  
a nechá tuto závadu bezodkladně odstranit. Pronajímatel zároveň odhadne podle pomůcek počet najetých 
kilometrů za dobu, kdy bylo počítadlo nefunkční. Nájemce nesmí měnit údaje či jinak zasahovat do počítadla 
ujetých kilometrů. V případě, že nájemce poruší své povinnosti obsažené v odst. 13.4. OP, je povinen 
pronajímateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10 % z pořizovací ceny předmětu leasingu uvedené v kalkulaci, 
minimálně však 50.000,- Kč. 

13.5. Za škodu vzniklou nájemci nebo jiným osobám použitím předmětu leasingu, nemožností jeho použití nebo jeho 
odebráním odpovídá pronajímatel nájemci pouze v případě, že pronajímatel v souvislostmi s těmito skutečnostmi 
porušil nějakou povinnost vyplývající pro něho ze Smlouvy, z OP nebo právních předpisů.  

 
Článek 14. 

OSTATNÍ SLUŽBY 



2016 
 

 
Strana 12 (celkem 20) 

14.1. Pokud jsou ve Smlouvě sjednány jednotlivě další služby (např. zpracování pojistných událostí, úrazové pojištění 
osob, pojištění sedadel, reporting), je nájemce oprávněn požadovat a pronajímatel povinen zajistit výše uvedené 
služby na základě specifikace uvedené ve Smlouvě.  

14.2. Nájemce má nárok na poskytování služeb uvedených v odst. 14.1. OP po celou dobu trvání Smlouvy,  
pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak.  

 
Článek 15. 

UKONČENÍ SMLOUVY  

15.1. Smlouva zaniká: 

a) uplynutím doby leasingu,   

b) dohodou o předčasném ukončení Smlouvy při splnění všech závazků nájemce vůči pronajímateli, 

c) výpovědí Smlouvy ze strany pronajímatele nebo nájemce, 

d) odstoupením od Smlouvy ze strany pronajímatele nebo nájemce, 

e) v případě zániku předmětu leasingu trvalým vyřazením předmětu leasingu z provozu, a to dnem doručení 
potvrzení pojišťovny nebo soudního znalce o trvalém vyřazení a osvědčení pojišťovny o vzniku a rozsahu 
pojistné události, 

f) v případě zániku předmětu leasingu odcizením předmětu leasingu, a to dnem doručení potvrzení pojišťovny 
nebo soudního znalce o uznání nároku na pojistné plnění, 

g) smrtí nájemce – fyzické osoby, 

h) zánikem nájemce – právnické osoby bez právního nástupce. 

15.2. Pronajímatel má právo Smlouvu kdykoliv předčasně ukončit písemnou výpovědí, nastane-li jakákoliv 
z následujících skutečností:  

a) nájemce uvedl při uzavírání Smlouvy nebo během trvání Smlouvy nesprávné a/nebo neúplné údaje,  
anebo nájemce převzal předmět leasingu, který neodpovídal specifikaci, vykazoval zjevné vady nebo nebyl 
předán s úplným příslušenstvím 

b) nájemce se ocitl v prodlení s úhradou jakékoliv leasingové platby či její části anebo jakékoliv jiné platby 
vyplývající ze Smlouvy nebo z OP a byl na to pronajímatelem upozorněn 

c) nájemce porušil jakoukoliv svou povinnost ohledně pojištění předmětu leasingu, umožnil, aby předmět 
leasingu neoprávněně použila nebo užívala třetí osoba, anebo i přes upozornění pronajímatele nájemce  
i nadále porušuje kteroukoliv další ze svých povinností uvedených ve Smlouvě nebo v OP, příp. ze svých 
povinností vyplývajících z obecně závazných právních předpisů (zákon, vyhláška aj.) 

d) nájemce přestal platit své splatné pohledávky vůči svým věřitelům a/nebo u nájemce nastalo prokazatelné 
podstatné zhoršení majetkových poměrů, které by mohlo mít vliv na jeho schopnost plnit závazky vyplývající 
ze Smlouvy (viz odst. 2.4. OP analogicky)  

e) pronajímatel předčasně ukončil jinou smlouvu s nájemcem, a to z jakéhokoliv důvodu 

f) z jiných důvodů uvedených ve Smlouvě nebo v těchto OP.  

15.3. Nájemce má právo Smlouvu předčasně ukončit písemnou výpovědí pouze v případě, že pronajímatel svým 
úmyslným jednáním či opomenutím znemožnil nájemci řádné užívání předmětu leasingu, avšak pouze  
za předpokladu, že se tak nestalo v důsledku porušení povinností vyplývajících pro nájemce ze Smlouvy či z OP.  

15.4. Pronajímatel má právo písemně odstoupit od Smlouvy v případě uvedeném v odst. 2.4. OP, tj. do okamžiku 
převzetí předmětu leasingu nájemcem, pokud se majetkové poměry nájemce výrazně zhorší nebo pokud vyjdou 
najevo takové skutečnosti týkající se nájemce, které při uzavírání Smlouvy pronajímateli nebyly známy  
a za kterých by pronajímatel Smlouvu neuzavřel, nebo v případě uvedeném v odst. 3.3. OP, tj. v případě,  
kdy nájemce nepřevezme předmět leasingu ve lhůtě uvedené v tomto ustanovení.  

15.5. Nájemce má právo písemně odstoupit od Smlouvy v případě uvedeném v odst. 2.3. OP, tj. do okamžiku převzetí 
předmětu leasingu v případě, kdy prodlení v dodávce předmětu leasingu přesáhne 12 týdnů od orientačního 
termínu převzetí.  

15.6. Výpověď i odstoupení od Smlouvy jsou účinné okamžikem doručení jejich písemného vyhotovení druhé straně. 
S výjimkou důvodů uvedených v odst. 15.3. a 15.5. OP není nájemce oprávněn Smlouvu po dobu její účinnosti 
jednostranně ukončit.  

15.7. Nájemce je oprávněn učinit pronajímateli návrh dohody o předčasném ukončení Smlouvy. Pronajímatel může 
takový návrh dohody akceptovat při splnění podmínek uvedených v odst. 16.5. až 16.8. OP.  



2016 
 

 
Strana 13 (celkem 20) 

 
Článek 16. 

PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY  

16.1. Dojde-li z jakéhokoliv důvodu k předčasnému ukončení Smlouvy (tedy k jinému ukončení, než které je uvedeno 
v odst. 15.1. písm. a) OP) a nedohodnou-li se strany jinak, použijí se následující ustanovení tohoto článku OP. 

16.2. Nájemce je povinen předmět leasingu neprodleně po ukončení Smlouvy, nejpozději však do 3 pracovních dnů, 
na vlastní náklady navrátit (přistavit) u pronajímatele, neurčí-li tento místo navrácení předmětu leasingu jinak. Pro 
vrácení předmětu leasingu při předčasném ukončení Smlouvy platí analogicky odst. 18.2. až 18.6. OP.  
V případě předčasného ukončení Smlouvy dle odst. 15.1. písm. e) a f) OP se toto ustanovení OP nepoužije.  

16.3. Nájemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne ukončení Smlouvy, zaplatit veškeré 
do té doby splatné i nesplatné, ale dosud neuhrazené leasingové platby, jakož i veškeré další  závazky vůči 
pronajímateli, vč. uplatněných smluvních pokut či náhrady škody. Dojde-li ke ztrátě příslušenství předmětu 
leasingu či jeho části, je nájemce povinen zároveň uhradit náklady spojené s obstaráním nového příslušenství.  

16.4. V případě předčasného ukončení Smlouvy dle odst. 15.1. písm. e) a f) OP je pronajímatel povinen vyhotovit 
finanční vyrovnání (zápočet) vzájemných pohledávek stran, přičemž vyplacené pojistné plnění je zohledněno 
ve finančním vyrovnání ve prospěch nájemce. Pokud výše škody způsobená pronajímateli (nesplacená část 
pořizovací ceny předmětu leasingu ke dni pojistné události) převyšuje pojistné plnění vyplacené pojišťovnou, 
uhradí tento rozdíl – doplatek nájemce ve lhůtě stanovené pronajímatelem ve výzvě k jeho uhrazení. 

16.5. V případě, že dojde k jakémukoliv předčasnému ukončení Smlouvy, s výjimkou důvodů uvedených  
v odst. 15.1. písm. e), f) nebo g) OP, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli administrativní poplatek ve výši 
10.000,- Kč, a to ve vztahu ke každému předmětu leasingu, kterého se předčasné ukončení Smlouvy týká. 
Nájemce je povinen zaplatit pronajímateli též veškeré náklady, které případně vznikly v souvislosti s předčasným 
ukončením Smlouvy (např. parkovné, přepravné, ocenění soudním znalcem, zvýšené daňové náklady aj.).   

16.6. Nájemce je oprávněn učinit pronajímateli návrh dohody o předčasném ukončení Smlouvy, musí tak však učinit 
písemně alespoň 30 dnů před požadovaným datem přistavení předmětu leasingu k prodeji na místo určené 
pronajímatelem. Smlouva pozbude účinnosti dnem prodeje předmětu leasingu třetí osobě, tj. až do tohoto 
okamžiku je nájemce povinen hradit leasingové platby.  

16.7. Nejvyšší možná prodejní cena dle odst. 16.6. OP bude stanovena následujícím postupem. Pronajímatel navrhne 
prodejní cenu do 3 dnů od převzetí předmětu leasingu a nájemce tuto cenu do 3 následujících dnů odsouhlasí. 
Pokud ji nájemce neodsouhlasí, prodlužuje se lhůta pro prodej předmětu leasingu dle odst. 16.6. OP o 10 dnů,  
a to i opakovaně, než se pronajímatel s nájemcem dohodnou na ceně, za kterou bude předmět leasingu nabídnut 
k prodeji. Pokud se některá ze stran nevyjádří k cenovému návrhu druhé strany ve výše uvedených lhůtách, má 
se za to, že souhlasí. Nájemce je rovněž oprávněn navrhnout třetí osobu, které má být předmět leasingu prodán. 

16.8. Prodejní cena předmětu leasingu bude zúčtována vůči hodnotě představující pořizovací cenu předmětu leasingu 
uvedenou v kalkulaci, příslušné úroky a veškeré náklady, které pronajímatel na předmět leasingu během trvání 
Smlouvy vynaložil, přičemž tomuto zúčtování budou podléhat všechny položky uvedené v kalkulaci (tzv. zúčtování 
prodejní ceny vůči finanční hodnotě stanovené u pronajímatele), a následně vůči nájemcem zaplaceným 
leasingovým platbám. V případě ztráty na straně pronajímatele bude nájemci příslušný rozdíl fakturován a 
nájemce se zavazuje tento rozdíl uhradit. Tímto zúčtováním není dotčena povinnost nájemce dle  
odst. 16.5. OP, tj. zaplatit pronajímateli administrativní poplatek ve výši 10.000,- Kč.  

16.9. V případě podání výpovědi ze strany pronajímatele bude poplatek za předčasné ukončení Smlouvy vypočítán 
jako součet leasingových plateb zbývajících do konce leasingové Smlouvy snížený o nevyužité služby zahrnuté 
v kalkulaci. Pronajímatel je oprávněn tento poplatek přiměřeně snížit podle okolností konkrétního případu  
a podle důvodů, pro které došlo k předčasnému ukončení Smlouvy. Tímto zúčtováním není dotčena povinnost 
nájemce dle odst. 16.5. OP, tj. zaplatit pronajímateli administrativní poplatek ve výši 10.000,- Kč. 

 
Článek 17. 

ODEBRÁNÍ PŘEDMĚTU LEASINGU  

17.1. Nepřistaví-li nájemce předmět leasingu, ačkoli je k tomu podle Smlouvy nebo OP povinen, je pronajímatel 
oprávněn předmět leasingu zajistit a odebrat nájemci. Veškeré náklady pronajímatele na odebrání předmětu 
leasingu (včetně případných nákladů pronajímatele na vymáhací agenturu) jdou k tíži nájemce. Tyto náklady 
mohou být zahrnuty mezi ostatní náklady do finančního vyrovnání Smlouvy. Jsou-li zároveň s odebraným 
předmětem leasingu zajištěny věci, které jsou spojeny s předmětem leasingu a které lze považovat za součást 
nebo příslušenství předmětu leasingu, považují se za zhodnocení předmětu leasingu.  

17.2. Jsou-li zároveň s odebraným předmětem leasingu zajištěny věci nikoli nepatrné hodnoty, které nelze považovat 
za součást či příslušenství předmětu leasingu, vezme pronajímatel takové věci protokolárně do úschovy. 
Pronajímatel je povinen písemně informovat nájemce o místě uložení těchto věcí a stanovit mu přiměřenou lhůtu 



2016 
 

 
Strana 14 (celkem 20) 

v délce nejméně 3 měsíců pro jejich vyzvednutí. Po marném uplynutí stanovené lhůty je pronajímatel oprávněn 
tyto věci vhodným způsobem prodat nebo uskladnit u třetí osoby, a to vždy na náklady nájemce. Výnos z prodeje 
těchto věcí je povinen pronajímatel po odečtení všech nákladů spojených s uskladněním a likvidací věcí převést 
na účet nájemce. 

17.3. Po přistavení nebo odebrání předmětu leasingu se mohou strany dohodnout na pokračování (obnovení) Smlouvy 
nebo jejím převodu na jiného nájemce, přičemž pronajímatel je oprávněn podmiňovat svůj souhlas  
s takovým řešením splněním určitých podmínek, zejména zaplacením veškerých závazků nájemce vůči 
pronajímateli, vč. úroků z prodlení a případných nákladů na odebrání předmětu leasingu, a to v určité lhůtě. 
V odůvodněných případech může být podmínkou tohoto řešení rovněž zaplacení všech leasingových plateb 
zbývajících do doby řádného ukončení leasingu. 

 
Článek 18. 

ŘÁDNÉ UKONČENÍ SMLOUVY 

18.1. Smlouva končí uplynutím doby leasingu sjednané ve Smlouvě.  

18.2. Nájemce je povinen předmět leasingu nejpozději v den skončení doby leasingu na vlastní náklady navrátit 
(přistavit) u pronajímatele, neurčí-li tento místo navrácení předmětu leasingu jinak. Nájemce je povinen současně 
předat pronajímateli veškerou dokumentaci a veškeré součásti předmětu leasingu (např. servisní knihu, návod 
k obsluze, klíče vč. bezpečnostního kódu spolu s dálkovým ovládáním zámků, kódy zabezpečovacích systémů a 
rádia apod.). Nájemce odpovídá za předmět leasingu až do okamžiku, kdy je předmět leasingu řádně předán 
pronajímateli. 

18.3. Nájemce je povinen předmět leasingu navrátit ve stavu odpovídajícím stáří a počtu najetých kilometrů  
a současně ve stavu uvedeném v příloze těchto OP s názvem „Předpis stavu vráceného vozidla z OL“. Nevrátí-li 
nájemce předmět leasingu ve stavu odpovídajícím stáří a počtu najetých kilometrů a současně ve stavu 
uvedeném v aktuálně platném Předpisu stavu vráceného vozidla z OL, je povinen uhradit pronajímateli náklady 
vynaložené na uvedení předmětu leasingu do takového stavu, příp. je povinen nahradit pronajímateli způsobenou 
škodu. Nájemce je povinen platit leasingové splátky do okamžiku odstranění škod na vozidle nebo do okamžiku 
zaplacení škody (na základě přefakturace opravy rovedené autorizovaným servisem), podle toho, co nastane 
později. 

18.4. Pronajímatel je oprávněn zadat kontrolu a vyčíslení předpokládaných nákladů na uvedení předmětu leasingu do 
stavu odpovídajícímu Předpisu stavu vráceného vozidla z OL znaleckému ústavu DEKRA CZ a.s., IČ 49240188 
(v případě jeho zániku nebo nemožnosti provést kontrolu a vyčíslení nákladů je pronajímatel oprávněn pověřit 
jiný renomovaný znalecký ústav). Závěry znaleckého posudku jsou pro pronajímatele i nájemce závazné. 
Znalcem vyčíslené předpokládané náklady na uvedení předmětu leasingu do stavu odpovídajícímu Předpisu 
stavu vráceného vozidla z OL budou podkladem pro fakturaci těchto nákladů. Náklady na znalce nese 
pronajímatel.   

18.5. Předmět leasingu se považuje za řádně vrácený okamžikem, kdy obě strany učiní zápis o vrácení předmětu 
leasingu v předávacím protokolu. V předávacím protokolu bude též uveden stav najetých kilometrů a popis 
technického stavu vč. případných poškození, která budou nájemci vyúčtována. Předběžný rozpočet „tzv. oprava 
rozpočtem“ nákladů nezbytných k odstranění zjištěných poškození zašle pronajímatel nájemci nejpozději  
do 21 dnů ode dne vrácení předmětu leasingu. V případě dodatečně zjištěných poškození, která nebylo možné 
zjistit při kontrole před podpisem předávacího protokolu, má pronajímatel právo i na náhradu nákladů spojených 
s opravou takových dodatečně zjištěných poškození předmětu leasingu. Nájemce je oprávněn předběžný 
rozpočet písemně rozporovat do 7 dnů od jeho odeslání, jinak se považuje ze strany nájemce za odsouhlasený. 
Pokud nájemce předběžný rozpočet rozporuje, bude povinen zaplatit náklady na odstranění zjištěných poškození, 
které vyfakturuje autorizovaný servis provádějící opravu (seznam autorizovaných servisů určených 
pronajímatelem je uveden na www.sixt.cz), tj. nájemci bude přeúčtována faktura vystavená tímto autorizovaným 
servisem.    

18.6. Při opožděném navrácení předmětu leasingu má pronajímatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1,5 násobku 
měsíční leasingové platby, a to za každý započatý měsíc prodlení. Během této doby platí analogicky dále všechny 
povinnosti nájemce vyplývající ze Smlouvy a OP. Ostatní případné nároky pronajímatele vůči nájemci zůstávají 
nezměněny, nebude-li mezi stranami sjednáno jinak.  

18.7. V případě, že nájemce vrátí předmět leasingu s překročeným ročním limitem najetých kilometrů sjednaným v 
kalkulaci, tj. údaj o najetých kilometrech bude na tachometru předmětu leasingu vyšší, než bylo sjednáno, je 
nájemce povinen zaplatit pronajímateli za každý kilometr najetý nad tento limit poplatek stanovený v kalkulaci. 
Tento poplatek není nájemce povinen platit pouze v případě, že najeté kilometry nepřesáhnou bez sankční 
toleranci sjednanou ve Smlouvě či uvedenou v kalkulaci.  

18.8. V případě, že předmět leasingu bude mít v době jeho předání zpět Pronajímateli najeto méně kilometrů než je 
proběh km sjednaný ve Smlouvě, snížený o bez sankční toleranci, má Nájemce nárok na dobropisování částky 

http://www.sixt.cz/


2016 
 

 
Strana 15 (celkem 20) 

ve výši odpovídající součinu počtu nevyčerpaných km snížených o bez sankční toleranci a sazby za každý 
nevyčerpaný kilometr, jejíž výše je uvedena ve Smlouvě. Počet nevyčerpaných km pro účely výpočtu může činit 
maximálně 10 %, ne však více než 10.000 km, z proběhu km původně sjednaného ve Smlouvě. 

18.9. Pokud byla mezi pronajímatelem a nájemcem sjednána tzv. otevřená kalkulace, budou k okamžiku řádného 
ukončení Smlouvy zúčtovány skutečné náklady, které pronajímatel během trvání Smlouvy vynaložil na předmět 
leasingu, vůči nájemcem zaplaceným částkám v rámci leasingových plateb. Zúčtování podléhají v tomto případě 
všechny položky z kalkulace s výjimkou položky „Poplatek za služby“. V případě ztráty na straně pronajímatele 
bude nájemci příslušný rozdíl fakturován a nájemce se zavazuje tento rozdíl uhradit, v případě zisku na straně 
pronajímatele bude nájemci příslušný rozdíl dobropisován. Pronajímá-li si nájemce od pronajímatele více 
předmětů leasingu, bude toto zúčtování prováděno vždy 1x za čtvrtletí za vozidla ukončená za jedno uplynulé 
kalendářní čtvrtletí. 

 

18.10. Pokud byla mezi pronajímatelem a nájemcem sjednána tzv. uzavřená kalkulace, pronajímatel garantuje 
neměnnost výše měsíční splátky po celou dobu trvání leasingové Smlouvy, s výjimkou dle odst. 4.1. OP.  
Dále pronajímatel garantuje výši kalkulované zůstatkové hodnoty. V případě, že se skutečná prodejní cena 
předmětu leasingu bude od kalkulované zůstatkové hodnoty lišit o 10 % a více, dojde ke zúčtování rozdílu mezi 
kalkulovanou zůstatkovou hodnotou a reálnou prodejní cenou. Rozdíl bude fakturován/dobropisován nájemci.  

 
Článek 19. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

19.1. Nájemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 14 dnů, písemně oznámit pronajímateli změnu důležitých 
údajů o své osobě, zejména změnu korespondenční adresy a bankovního konta, ze kterého jsou prováděny 
leasingové platby, dále pak zánik společnosti, její splynutí či sloučení s jinou společností, jakož i jakékoli jiné 
důležité změny zapisované do obchodního rejstříku, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení  
nebo vydání nepravomocného rozhodnutí o úpadku apod. Nájemce odpovídá za to, že pronajímatel má vždy 
k dispozici jeho přesnou korespondenční adresu. 

19.2. Nájemce je srozuměn a souhlasí s tím, že pronajímatel je oprávněn prověřovat skutečnosti týkající se jeho právní 
subjektivity, právních a vlastnických poměrů a ekonomické bonity, a to jak před uzavřením Smlouvy,  
tak po celou dobu jejího trvání.  

19.3. Pronajímatel je oprávněn kdykoli provést zápočet jakýchkoli peněžitých závazků a pohledávek, které mu vznikly 
za nájemcem, a to i tehdy, pokud vyplývají z různých právních vztahů. 

19.4. Pronajímatel je oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vůči nájemci vyplývající z této Smlouvy třetí osobě,  
a to i bez výslovného souhlasu nájemce. 

19.5. Nájemce tímto výslovně prohlašuje, že prodlužuje promlčecí dobu veškerých práv (včetně případných práv  
na náhradu škody či smluvní pokutu) vzniklých pronajímateli ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, jakož i z dříve 
uzavřených závazkových vztahů mezi nájemcem a pronajímatelem, na dobu deseti let od okamžiku,  
kdy příslušná promlčecí doba počne, resp. počala, poprvé běžet. Toto prohlášení se vztahuje i na práva vzniklá 
případným odstoupením od Smlouvy, resp. výpovědí Smlouvy, nebo zánikem či ukončením smluvního vztahu  
z jiného titulu. 

19.6. Nájemce, je-li fyzickou osobou, prohlašuje, že si je vědom svých práv týkajících se ochrany jeho osobních údajů 
vyplývajících z právních předpisů, zejména ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „zákon č. 101/2000 Sb.“). Nájemce je srozuměn s tím, že údaje o jeho osobě, 
které od něj pronajímatel získal v souvislosti s uzavřením Smlouvy, uchová ve své evidenci po dobu, po kterou  
to vyžadují právní předpisy a po kterou je to nezbytné pro ochranu zájmů pronajímatele, a že tyto údaje bude 
pronajímatel využívat výlučně pro zajišťování svých obchodních potřeb, zejména pro účely spravování Smlouvy, 
pojištění související s předmětem leasingu, nabízení dalších souvisejících služeb, příp. pro vymáhání pohledávek 
za nájemcem, přičemž uvedené služby pro pronajímatele zajišťují a budou zajišťovat rovněž třetí osoby 
(např. dodavatel, pojišťovny, reklamní agentury, inkasní agentury). 

19.7. Pokud bylo na základě žádosti nájemce do předmětu leasingu nainstalováno zabezpečovací zařízení 
s monitorovací funkcí, je nájemce srozuměn s tím, že pronajímatel má přístup k informacím, které toto zařízení 
poskytuje a s tímto přístupem pronajímatele souhlasí.  

19.8. Nevyplývá-li z  písemného ujednání smluvních stran nebo z předchozích ustanovení těchto OP výslovně něco 
jiného (viz např. režim doručování e-faktur nájemci uvedený v odst. 4.11 těchto OP), budou jakákoli oznámení, 
včetně případných výzev, kalkulace, či jiná sdělení předpokládaná podle těchto OP nebo Smlouvy  
nebo v souvislosti s ní učiněna písemně. Přípustnou formou jejich doručování podle těchto OP a Smlouvy jsou: 

a)  osobní předání proti potvrzení adresátem o převzetí 



2016 
 

 
Strana 16 (celkem 20) 

b) doručení držitelem poštovní licence na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu 
oznámenou odesílateli v souladu s tímto ustanovením. Za doručení držitelem poštovní licence se  
pro účely těchto OP a Smlouvy považuje též případ, kdy adresát odmítne osobní předání nebo doručení 
držitelem poštovní licence nebo není-li oznámení nebo sdělení, jež bylo uloženo u držitele poštovní licence 
jako nedoručené, vyzvednuto adresátem. 

c) v případě, že bylo sjednáno doručování prostřednictvím Poštovní datové zprávy, doručení prostřednictvím 
datové schránky, přičemž za okamžik doručení je považován okamžik, kdy se do datové schránky přihlásí 
osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k tomuto dokumentu. Pronajímatel  
a nájemce se zavazují pravidelně, nejméně však jednou týdně, kontrolovat obsah svých datových schránek, 
přičemž nepřihlásí-li se adresát PDZ do svojí datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy mu byl dokument 
dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty; to neplatí, 
vylučuje-li zvláštní právní předpis náhradní doručení. 

19.9. Pronajímatel má právo na náhradu škody vzniklé nesplněním peněžitého dluhu i tehdy, je-li tato kryta úroky 
z prodlení, čímž pronajímatel a nájemce výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1971 OZ na právní vztahy 
založené Smlouvou a upravené těmito OP. 

19.10. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele jednostranně započíst jakoukoli 
svou pohledávku za pronajímatelem na jakoukoli pohledávku pronajímatele za nájemce vyplývající ze Smlouvy 
nebo těchto OP. 

19.11. Právní vztahy vyplývající ze Smlouvy a z OP se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.., občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů.  

19.12. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy, z OP nebo v souvislosti s nimi a které se nepodaří vyřešit přednostně 
smírnou cestou, budou ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodovány obecným soudem pronajímatele, jakožto soudem prvního stupně. Případné spory mezi 
nájemcem a pronajímatelem může řešit také Česká obchodní inspekce.  

19.13. Nedílnou součástí těchto OP jsou přílohy: 

- Příloha č. 1 - Ceník služeb 

- Příloha č. 2 - Předpis stavu vráceného vozidla z OL 

- Příloha č. 3 - Elektronická komunikace a doručování 

- Příloha č. 4 – Servisní varianty 
 

19.14. Případná neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoli ustanovení těchto OP nebo Smlouvy nemá vliv na platnost  
a účinnost ostatních ustanovení OP nebo Smlouvy. 

19.15. Nájemce svým podpisem stvrzuje, že se s obsahem těchto OP včetně všech příloh podrobně seznámil a že tyto 
OP včetně všech příloh od pronajímatele převzal. Nájemce s těmito OP souhlasí a zavazuje se dodržovat 
povinnosti a plnit závazky pro něho z těchto OP vyplývající. 

 
 

Identifikace nájemce:  
 
 
právnické osoby:  
obchodní firma nájemce    …………………………….............................. 
jméno a příjmení osoby jednající za nájemce        

        …………………………….............................. 
 
fyzické osoby:   
jméno a příjmení nájemce   ..................................................................... 
 
Podpis nájemce:     ..................................................................... 
Datum:       ..................................................................... 

 
 
 
Příloha všeobecných obchodní podmínek: 
 



2016 
 

 
Strana 17 (celkem 20) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vozidlo v operativním leasingu Cena* Poznámka
Upomínka nezaplacené faktury 100 Výzva k uhrazení faktury

Ztráta ACA karty 150 Vydána nová ACA karta

Ztráta Driver setu (bez "dokladů") 150 Dodány nové desky s návodem 

Ztráta Dokladu pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 150 Vydán nový (vztahuje se i na tzv. "zelenou kartu")

Chybně nebo nepravdivě vyplněné hlášení škodné události 200 Doplnění, zjištění správných údajů

Přeposlání výzvy Policie ČR a ostatních orgánů státní správy 200 Pokuty a jiné…

Ztráta OTP 500 Vydáno nové OTP

Zápis tažného zařízení a jiné změny do TP 500 Na přání zákazníka v průběhu smlouvy

Změna související s vydanou tankovací kartou 500 Změna SPZ vázané ke kartě a jiné

Ztráta SPZ 950 Zajištěny nové SPZ (vydání nových SPZ, nová registrace)

Převod smlouvy** 5000 Změna leasingového nájemce

Vozidlo ve finančním leasingu Cena* Poznámka
Upomínka nezaplacené faktury 100 Výzva k uhrazení faktury

Ztráta ACA karty 150 Vydána nová ACA karta

Ztráta Driver setu (bez "dokladů") 150 Dodány nové desky s návodem 

Ztráta Dokladu pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 150 Vydán nový (vztahuje se i na tzv. "zelenou kartu")

Chybně nebo nepravdivě vyplněné hlášení škodné události 200 Doplnění, zjištění správných údajů

Přeposlání výzvy Policie ČR a ostatních orgánů státní správy 200 Pokuty a jiné…

Ztráta OTP 500 Vydáno nové OTP

Zápis tažného zařízení a jiné změny do TP 500 Na přání zákazníka v průběhu smlouvy

Změna smlouvy na základě žádosti zákazníka 500 Například změna služeb v kalkulaci, rekalkulace a jiné

Změna související s vydanou tankovací kartou 500 Změna SPZ vázané ke kartě a jiné

Ztráta SPZ 950 Zajištěny nové SPZ (vydání nových SPZ, nová registrace)

Zápis nového provozovatele** 1500 Vlastník zůstává stejný

Vozidlo z autopůjčovny Cena* Poznámka
Upomínka nezaplacené faktury 100 Výzva k uhrazení faktury

Ztráta ACA karty 150 Vydána nová ACA karta

Chybně nebo nepravdivě vyplněné hlášení škodné události 200 Doplnění, zjištění správných údajů

Přeposlání výzvy Policie ČR a ostatních orgánů státní správy 200 Pokuty a jiné…

Ztráta Driver setu (bez "dokladů") 300 Dodány nové desky s dokumenty 

Ztráta Dokladu pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 300 Vydán nový (vztahuje se i na tzv. "zelenou kartu")

Ztráta OTP 500 Vydáno nové OTP

Ztráta SPZ 950 Zajištěny nové SPZ (vydání nových SPZ, nová registrace)

Ztráta Driver set (komplet s doklady) 3000 Vydán nový, včetně nového OTP, SPZ…

*Ceny uvedeny v Kč bez DPH    **Lze vždy od 1.dne měsíce, požadavek minimálně 14dní předem 



2016 
 

 
Strana 18 (celkem 20) 

PŘEDPIS stavu vozidla vráceného z operativního leasingu 

Nedílná součást obchodních podmínek SPEED LEASE a.s., SIXT Lease Franchisee 

Položka Stav vozidla akceptovaný "SIXT Lease" Poškození předepsaná k úhradě zákazníkovi 

Pneumatiky, disky 
kol, poklice 

Min. hloubka profilu letní pneumatiky 1,6 mm 
v jejím  nejslabším místě, min. hloubka profilu 
zimní pneumatiky 4 mm v jejím nejslabším 
místě. 
Oděrky disků / poklic do 20 mm. 

Hloubka profilu letní pneumatiky menší než 1,6 mm 
v jejím nejslabším místě, hloubka profilu zimní 
pneumatiky menší než 4 mm v jejím nejslabším 
místě. Odřené, prořízlé pneumatiky. Oděrky disků / 
poklic větší než 20 mm. Prasklé nebo chybějící 
poklice kol 

Vrchní lak 

Běžný solný efekt, vlasové a drobné rýhy (ne 
do základního laku), mírná poškození 
dehtem, asfaltem. Opravená poškození od 
odlétajících kamínků 

Hlubší rýhy, jiná závažnější poškození laku, 
zrezivělá místa vnějšími vlivy 

Karoserie 
Drobné, malé rýhy, vrypy nebo deformace do 
průměru mince 10,- Kč (2 euro) 

Ostatní vrypy nebo deformace, ohnuté části, 
poškozené nebo chybějící poklice kol, odřená vnější 
zrcátka (poškození větší než průměr mince 10,- 
Kč/2euro) 

Nárazníky Drobné malé rýhy 
Roztržené, zlomené nebo znatelně odřené plastové 
části, deformace větší než průměr mince 10,- Kč 
(2euro) 

Okna-skla, přední 
a zadní světla 

Drobná poškození, oděrky nesoucí stopy 
užívání, která nezasahují do bezpečnosti 
provozu a funkčnosti 

Poškozená skla, trhliny ve sklech, rozbité nebo jinak 
znehodnocené skleněné části dílů od kamenů apod. 

Hrany, okraje První znaky solného efektu 
Poškození zaviněné kolizí s překážkou (např. s 
obrubníkem aj.) 

Interiér, čalounění 
apod. 

Diference barevných odstínů čalounění s 
vnitřním obložením. Běžné opotřebení 
čalounění a obložení interiéru vzniklé 
normálním užíváním, nastupováním a 
vystupováním z vozidla 

Silná kontaminace interiéru anebo panelového 
obložení oleji, barvami, potravinami, nápoji apod.  
Vypálené otvory, poškozené nebo chybějící díly v 
interieru nebo v zavazadlovém prostoru a jeho 
obložení 

   verze 4 - 02/2006 

Vozidla jsou vracena v čistém stavu zvenku i zevnitř (akceptovatelná přímo pro další prodej), zbavená reklam, 
nápisů a jiných úprav. V případě potřeby dalšího čistění nebo umytí vozidla bude tato služba přefakturována 
nájemci. 

 
 
  



2016 
 

 
Strana 19 (celkem 20) 

 
Elektronická komunikace a doručování 
 
Nájemce prohlašuje a souhlasí s doručováním daňových dokladů, e-faktur, upomínek, kalkulací a jejich změn a dalších 
dokumentů, oznámení či zpráv zasílaných pronajímatelem na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní následujícím 
způsobem: 
 
 

Požadujeme tištěný daňový doklad ANO NE Pozn.:  Viz Ceník  

Příjem e-faktur do Datové schránky se 
službou PDZ 

ANO NE ID 

Příjem e-faktur do e-mailové schránky  ANO NE ………@............. 
………@............. 
………@............. 
………@............. 
 

Zasílání všech oznámení, dokumentů 
a výzev v souvislosti se Smlouvou do 
Datové schránky se službou PDZ       

ANO NE ID 

Zasílání všech oznámení, dokumentů 
a výzev v souvislosti se Smlouvou do 
e-mailové schránky 

ANO NE ………@............. 
………@............. 
………@............. 
………@............. 
 

Poštovní adresa pro doručování (liší-li 
se od adresy uvedené v záhlaví 
Smlouvy) 

ANO NE …… 

 
 
 

Identifikace nájemce:  
 
 
právnické osoby:  
obchodní firma nájemce    …………………………….............................. 
jméno a příjmení osoby jednající za nájemce        

        …………………………….............................. 
 
fyzické osoby:   
jméno a příjmení nájemce   ..................................................................... 
 
Podpis nájemce:     ..................................................................... 
Datum:       ..................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2016 
 

 
Strana 20 (celkem 20) 

 


